
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Ш 0<
г. Сочи

Об итогах городского литературно - творческого онлайн конкурса
«Пусть сказка новогодняя вернется вновь» среди дошкольных 

образовательных организаций муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации города Сочи от 28.12.2022 года №2107 «О проведении 
городского литературно-творческого онлайн конкурса «Пусть сказка 
новогодняя вернется вновь» для воспитанников дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края», в целях выявления и поддержки одаренных детей, 
развития творческих способностей воспитанников дошкольных 
образовательных организаций в период с 09 января по 23 января 2023 года 
был организован и проведен Конкурс «Пусть сказка новогодняя вернется 
вновь» (далее -  Конкурс), в котором приняли участие следующие 
образовательные организаций города: МДОБУ № 4, 7, 14, 40, 46, 53, 67, 78 
«Неваляшка», 84, 87 ,92, 93, 114, 120 «Калинка», 122, 125, 132, МДОУ № 33, 
79, МДОБУ ЦРР-ДС № 110, № 118 «Исток».

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от 
23.01.2023 г. 
приказываю:

1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1);
2. Наградить победителей Конкурса электронными дипломами 

управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения сотрудников, 
принявших участие в подготовке к Конкурсу;

4. Наградить благодарственными письмами управления по образованию 
и науке администрации муниципального образования городской округ город-



курорт Сочи Краснодарского края членов жюри Конкурса и сотрудников, 
принявших участие в организации и проведении Конкурса (приложение 2);

5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри 
Конкурса при оценке их профессиональных достижений в рамках 
прохождения аттестации в целях установления квалификационных категорий, 
а также при проведении оценки деятельности дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи краснодарского края;

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

Начальник управления



приложение 1
к приказу начальника УОН л п
от $ О„ Q'f, Jt&cZ

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ
городского онлайн конкурса «Пусть сказка новогодняя вернется вновь»

среди дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края
№ Место доо Название

конкурсной работы , 
исполнитель

Ф.И.О. педагога

Литературная
1 1 МДОУ№79 А.С. Пушкин «Я вас 

поздравил...» 
Соколов Гордей - 
5лет, Соколова 
Варвара - 6лет

Севостьянова Лилия 
Ивановна , воспитатель

2 1 МДОБУ ЦРР- 
ДС №110

«Рождество
Христово»
Сычева Ангелина - 
6 лет

Семенова Марина
Валерьевна,
воспитатель

3 1 МДОБУ
№125

Н.В. Нищева 
«Что принес нам Дед 

Мороз» Конева 
София- 6 лет

Игумнова Анна 
Г еннадьевна, 
учитель-логопед

4 1 МДОБУ
№114

«Рождественское 
чудо» Котельникова 
Милана -  блет

Каландия Нестан 
Джинетиевна, педагог- 
психолог

5 1 МДОБУ
№132

«Подарок» 
Гукасян Маркос

Глушкова Анна
Викторовна,
учитель-логопед

6 1 МДОБУ №78 
«Неваляшка»

«Поздравление с 
новым годом» 
Воронина София - 
6 лет

Воронина Лина 
Владимировна, 
воспитатель

7 1 МДОБУ №84 (В. Приходько) 
«Рождественская 
ночь» Василькова 
Полина - 6 лет

Кучерявей Ирина
Валентиновна,
воспитатель

8 2 МДОБУ №40 (А. Шакшин) «А 
глаза-то папины !» 
Мещерякова Алиса - 
6 лет

Ковязина Елена
Ю суповна,
воспитатель



9 2 МДОБУ№ 84 Сценка «Не рубите 
елочки ради затей. 
Вы поздравьте 
песенкой
Всех своих друзей!» 
Коллектив 
театральной студии 
«В гостях у сказки» 
(4-6 лет)

Кихтенко Ирина
Г еннадьевна,
музыкальный
руководитель
Кунич Людмила
Владимировна,
воспитатель

10 2 МДОБУ №14 (М. Азариянц) 
«Скоро Новый год!» 
Бражников Иван - 
5 лет

Ковшарова Наталья 
Арифовна, воспитатель

11 2 МДОБУ № 92 Е. Тараховская «Он к 
бровям моим прирос» 
Воробьев Матвей - 
5 лет

Коваленко Анна
Владимировна,
воспитатель

12 2 МДОБУ
№120

«В декабре» 
Сафарова Таисия - 
блет

Кутырь Анна 
Викторовна , 
воспитатель

13 3 МДОБУ 
№ 87

«Рождество» 
Гульченко Элина - 
5 лет

Циллер Кристина
Владимировна,
воспитатель

14 3 МДОБУ
№122

«Пришла зима», 
Леханов-Лаптев Илья 
- 4 года

Саляхова Оксана
Николаевна,
воспитатель

15 3 МДОБУ №67 «Дед Мороз» 
Мусханов Лукман

Измайлова Умида
Энверовна,
воспитатель

16 3 МДОБУ №46 «Новый год» 
Казакова Мирослава

Щепина Екатерина 
Сергеевна, 
воспитатель

17 3 МДОБУ ЦРР 
№118 
«Исток»

Рассказ «Как мы 
празднуем 
Крещение» автор и 
исполнитель 
Лазаренко Агата - 
4,5 года

Мигоренко Наталья
Валерьевна,
воспитатель

Поздравления с Новым годом
1 1 МДОБУ

№125
«Поздравление от 
сотрудников»
Группа воспитателей 
МДОБУ № 125

Казанцева Светлана
Федоровна
Заведующий



2 1 МДОУ№79 «Новогодний 
репортаж» Соколова 
Варвара-блет

Ли Елена Анатольевна, 
воспитатель

3 1 МДОБУ №67 «Котенок и щенок» 
группа «Солнышки»

Котикова Марина
Владимировна,
воспитатель

4 2 МДОБУ ЦРР 
№118
«Исток»

Татьяна Бокова 
«Рождество» 
Рыкова Серафима, 
Колпаков Марк 
гр. ТИР «Бабочки», 
6-7 лет

Климкова Елена 
Петровна, воспитатель, 
Бородуля Яна 
Анатольевна, учитель- 
логопед

5 2 МДОБУ №78 
«Неваляшка»

«Поздравление с 
новым годом» 
младшая группа

Арутюнян Елена
Романовна,
воспитатель

6 2 МДОБУ
№114

«Символ года» 
группа «Затейники» 
Матосян Кира, 
Муталипова Самира, 
Лебедев
Владимир,Саамян 
Мария, Заргарян 
Норайр

Каландия Нестан 
Джинетиевна, педагог- 
психолог

7 3 МДОБУ №53 Театральная 
постановка, 
группа №5

Сыдыгалиева 
Екатерина Евгеньевна

Новогодняя Песня
1 1 МДОБУ №40 Попурри

«Любимые
новогодние песни»
Вокально-
инструментальный
ансамбль
«Звездочки» (6 лет)

Смолиенко Евгения 
Николаевна, 
музыкальный 
руководитель

2 1 МДОБУ ЦРР 
ДС №118
«Исток»

«Новогодние 
частушки» сл. и муз. 
Народные, группа 
«Солнышко»(6-7 лет)

Джанибекова Наталья 
Сергеевна, воспитатель

3 1 МДОБУ ЦРР- 
ДС №110

«Новогодний 
колокольчик», сл. Н 
муз. Н.Б. Караваевой 
Коллектив
«Звездочки», (5-6лет)

Онипченко Ирина 
Витальевна, 
музыкальный 
руководитель,



4 1 МДОБУ
№125

«Дед Мороз» Группа 
№ 13 для детей с 
тяжелыми 
нарушениями речи 
(5-6 лет)

Логунова Ольга 
Васильевна 
Музыкальный 
руководитель

5 1 МДОБУ№78
«Неваляшка»

«Русская зима» муз. и 
ел. Л.Олифирова 
Вокальная группа 
«Неваляшка»
(6 -7лет)

Петрова Олеся 
Николаевна, 
музыкальный 
руководитель, Сычева 
Жанна Петровна, 
старший воспитатель

6 2 МДОБУ
№122

«Что такое зима», 
муз. и ел. Ю. 
Вирижникова 
Коллектив «Ёлочка», 
6-7 лет

Карпенко Наталья 
Петровна, 
музыкальный 
руководитель

7 2 МДОБУ
№84

«Волшебный Дед 
Мороз», 
автор Виктор 
Ударцев Коллектив 
подготовительной 
группы «Березка», 
(6-7 лет)

Кучерявец Ирина
Валентиновна,
воспитатель
Алексеева Наталья
Юрьевна,
педагог
дополнительного
образования

8 2 МДОБУ №67 «Новый год» группа 
«Бусинки»

Кукарина Анна 
Эдуардовна, 
музыкальный 
руководитель

9 2 МДОБУ
№132

«Здравствуй, 
Зимушка-зима» 
группа « Радуга»

Ольга Владимировна 
Ример
музыкальный
руководитель

10 2 МДОБУ
№92

песня «Зима» 
коллектив «Радуга», 
(5-6 лет)

Меликсетян Сатеник 
Жораевна, 
музыкальный 

руководитель
11 2 МДОБУ

№120
«Калинка»

«Ёлочке не холодно 
зимой» Кузнецова 
Дарина - 5 лет

Деркачева Ирина 
Ю рьевна, воспитатель



12 2 МДОБУ №46 «Славный праздник 
Новый год» 
коллектив 

воспитанников

Вьюниченко Ольга 
Владимировна, 
музыкальный 
руководитель, Исаева 
Патимат Шамиловна , 
воспитатель

13 2 МДОБУ
№114

«Белые снежинки»
муз.М.Чертищев
группа
«ДоМиСолька» 
(6-7 лет)

Абагян Евгине 
Рудольфовна, 
музыкальный 
руководитель

14 3 МДОБУ №7 «Зимние подарки». С. 
Насауленко , группа 
«Звёздочки»

Садович Елена 
Юрьевна, 
музыкальный 
руководитель

15 3 МДОБУ №53 «Новый год», группа 
№12

Панченко Инна 
Владимировна 
музыкальный 
руководитель

Танец
1 1 МДОБУ ЦРР- 

ДС №110
«Дыхание Севера» 
Коллектив 
«Осьминожки», 
(6-7 лет)

Онипченко Ирина 
Витальевна, 
музыкальный 
руководитель, 
Орешина Ольга 
Юрьевна, воспитатель

2 1 МДОБУ№125 «48 принцев» группа 
«Вдохновение»

Южакова Елена 
Леонидовна, 
музыкальный 
руководитель

3 1 МДОБУ№14 "Новогодняя" (Сл. и 
муз. Саяпин А.А.) 
Подготовительная 
группа, 6-7 лет

Дьяконова Жанна 
Николаевна, 
музыкальный 
руководитель

4 1 МДОБУ №40 «Новогодние
игрушки»
Хореографический
ансамбль
«Солнечные лучики» 
- 6 лет

Ушакова Анастасия 
Николаевна, 
инструктор по 
физической культуре

5 1 МДОБУ№67 «Новогодняя сказка» 
группа «Солнышки»

Кукарина Анна 
Эдуардовна, 
музыкальный 
руководитель



6 1 МДОБУ №78 
«Неваляшка»

«Зимняя сказка», 
муз. А. Пенегин . 
слова А.Усачев , 

вокально
танцевальная группа 

«Неваляшка» 
(6-7лет)

Петрова Олеся 
Николаевна, 
музыкальный 
руководитель, Сычева 
Жанна Петровна, 
старший воспитатель

7 1 МДОБУ №84 «Забавные 
снеговички» 
Танцевальный 
коллектив группы 
«Малышок»,
(4-5 лет)

Кихтенко Ирина 
Г еннадьевна, 
музыкальный 
руководитель

8 2 МДОБУ
№122

«Зимний танец 
снеговиков» 
Романова Агния - 
5 лет

Лычагина Анна
Евгеньевна,
воспитатель

9 2 МД ОБУ №4 «Кастинг
Снегурочек» группа 
«Вдохновение» - 
6 лет

Нелинева Екатерина 
Сергеевна, 
музыкальный 
руководитель

10 2 МДОБУ№132 «Танец Снегурочек» 
группа «Радуга»

Ольга Владимировна 
Ример, музыкальный 
руководитель

11 2 МДОБУ №92 «Новогодний менуэт» 
Тагирова Люсия, 6 
лет;
Васильева 
Маргарита, 7 лет; 
Никичкина Дарья, 6 
лет;
Трапицина Полина, 6 
лет;
Калашникова 
Виктория, 6 лет;
Гальперина Милина,
6 лет;
Бегян Артем, 6 лет; 
Мусеридзе Давид, 6 
лет;
Легздынь Роман, 6 
лет;

Сафронова Юлия
Александровна,
воспитатель



Воробьев Роман, 6
лет;
Юнусов Дамир, 6 лет; 
Семёнов Марк, 6 лет.

12 2 МДОБУ№120
«Калинка»

«Зима-красавица» 
хореографический 
коллектив «Калинка»

Зыкова Светлана 
Викторовна, 
музыкальный 
руководитель

13 2 МБОБУ
№114

«Сказочные сны» 
группа «Огоньки» (6 
-  7 лет)

Абагян Евгине 
Рудольфовна, 
музыкальный 
руководитель

14 3 МДОБУ №46 «Серебристые 
снежинки» коллектив 
воспитанников

Краснова Анастасия 
Владимировна, 
музыкальный 
руководитель, Лютая 
Анна Анатольевна, 
воспитатель

15 3 МДОБУ ЦРР 
ДС №118 
«Исток»

«Новогодний вальс» 
муз. П.И. Чайковский 
«Вальс цветов» 
группа «Смешарики» 
(6-7 лет)

Мелконьян Анжела
Киворковна,
воспитатель
Зайцева Ирина
Алексеевна,
музыкальный
руководитель

Творческая
1 1 МДОБУ ЦРР- 

ДС №110
«Предновогодняя 
суета» Ельчанинова 
Элиана - 6 лет

Еригорян Каринэ
Альбертовна,
воспитатель,

2 1 МДОБУ №40 «Снеговички- 
сестрички» Азарова 
Кристина, Азарова 
Ксения -5лет

Морозкина Татьяна
Владимировна,
воспитатель

3 1 МДОБУ №78 
«Неваляшка»

«На привале» 
Пилосов Фрол -  6 лет

Сургай Наталья 
Ивановна, воспитатель

4 1 МДОБУ №87 «Домик Деда 
Мороза» Аракелова 
Аделина - 5 лет

Циллер Кристина 
Владимировна, 
воспитатель

5 1 МДОБУ №84 «Тёплый дом моей 
семьи»
Таранина Ника - 
6 лет

Палехова Анна 
Сергеевна, 
учитель-дефектолог



6 1 МДОБУ
№122

«Рождение 
спасателя» Леханов- 
Лаптев Иван - 6 лет

Салимова Екатерина 
Петровна, воспитатель

7 1 МДОБУ
№125

«Рождественская 
ночь» Гавриленко 
Всеволод - 7 лет

Конева Наталия
Леонидовна,
воспитатель

8 2 МДОУ №33 «Рождественская 
ночь», Свистунова 
Майя - 4 года

Струцкая Людмила 
Николаевна , 
воспитатель

9 2 МДОБУ№125 «Новый год к нам 
мчится» Снигирева 
Вера - 5 лет

Холкина Анна
Владимировна,
воспитатель

10 2 МДОБУ№67 «Новогодний 
кролик» Ахмади 
Амалия - 5 лет

Половина Валентина
Григорьевна,
воспитатель

11 2 МДОБУ№132 «Новый год в 
заснеженном лесу» 
Косьминина Лариса

Некрасова Елена 
Петровна

12 2 МДОБУ№93 «Пусть сказка не 
кончается» Мешкова 
Алиса - блет

Балашова Екатерина 
Сергеевна,воспитатель

13 2 МДОБУ№92 «Рождественский 
ангел» Воробьева 
Эвелина - 6 лет

Анохина Елена 
Игоревна,старший 
воспитатель

14 2 МДОБУ№120
«Калинка»

«Символ года» Рудой 
Григорий - 4 года

Быкова Юлия 
Олеговна, воспитатель

15 3 МДОБУ №46 «Новогодний венок» 
Карбышева Амелия

Путилина Светлана 
Николаевна , 
воспитатель

16 3 МДОБУ
№114

«Зима» Артамонов 
Даниил - лет

Кадумян Анаит 
Дадиковна, 
воспитатель

17 3 МДОБУ ЦРР 
ДС № 118
«Исток»

«Необычная
снежинка»
Схабо Азид - 5 лет

Сапрунова Надежда
Александровна,
воспитатель

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 2
к приказу начальника УОН „
ОТ ЗС.О£ ЛЯЛЯ'- №

Состав жюри конкурсов

Председатель:
Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела дошкольного образования 

управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского края; 
Члены жюри:

Ножкина Карина Дмитриевна, заведующий МДОБУ детский сад 
общеразвивающего вида № 78 «Неваляшка»;

Сычева Жанна Петровна, старший воспитатель МДОБУ детский сад 
общеразвивающего вида № 78 «Неваляшка»;

Арутюнян Елена Романовна, воспитатель МДОБУ детский сад 
общеразвивающего вида № 78 «Неваляшка»;

Авакян Ирина Николаевна, воспитатель МДОБУ детского сада № 78 
«Неваляшка»;

Галяева Елена Яковлевна, воспитатель МДОБУ детский сад 
общеразвивающего вида № 78 «Неваляшка»;

Петрова Олеся Николаевна, музыкальный руководитель МДОБУ детского 
сада № 78 «Неваляшка»;

Самофалова Ольга Васильевна, воспитатель МДОБУ детский сад 
общеразвивающего вида № 78 «Неваляшка».

Начальник управления О.Н. Медведева


